
  

 

  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Data 21.10.2022 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “ERZENI/SH” shpk NUIS J66902027T 

Adrese: Shkoder, Lagjja Bahçallek, Rruga Nacionale Shkoder-Tirane, nr pasurie 17/910, zona 

kadastrale 8591  

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Pajisje dhe orendi mobilimi për objektet e arsimit bazë 

parashkollor” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF -40408 – 09 – 01 -2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Pajisje dhe orendi mobilimi për objektet e arsimit bazë 

parashkollor” 

Kohëzgjatja e kontratës: 2 (dy) muaj kalendarike 

 
Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 122, datë 06.09.2022  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “ERZENI/SH” shpk NUIS J66902027T               

  

Vlera:  78,327,240 (shtatedhjete e tete milion e treqind e njezet e shtate mije e dyqind e dyzet) 

leke pa tvsh  

 

2. Operatori Ekonomik  “M.LEZHA” shpk         NUIS J76504013C                      

  

Vlera : 80,881,650 (tetedhjete milion e teteqind e tetedhjete e nje mije e gjashteqind e e 

pesedhjete) leke pa tvsh   



  

 

3. Operatori Ekonomik  “ERALD” shpk NUIS J74517205P 

Vlera: 83,479,200  (tetëdhjetë e tre milion e katërqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e dyqind) lek 

pa tvsh   

 

4. Bashkimi Operatorëve Ekonomikë “SHAGA” shpk me NUIS J96822229J & “KLAME” 

shpk me NUIS K21518003F 

 

Vlera: 76,939,300  (Shtatedhjete e gjashte milion e nenteqind e tridhejte e nente mije e e treqind) 

leke pa tvsh 

 

5. Operatori Ekonomik  “E M K O” shpk, NUIS K61424016V 

 

Vlera: 83,313,740 (tetedhjete e tre milion e treqind e trembedhjete mije e shtateqind e dyzet) 

leke pa tvsh 

 

 

6. Operatori Ekonomik  “BUNA” shpk , NUIS J61826501C 
 

Vlera: 81,642,257 (tetëdhjetë milion e gjashtëqind e dyzetë e dy mijë e dyqind e pesëdhjetë e 

shtatë) lek pa tvsh 

 

7. Operatori Ekonomik   “RO-AL”shpk , NUIS J61811001M   

 

Vlera: 81,966,840 (tetdhjete e nje milion e nente qind e gjashtedhjete e gjashte mije e tetqind e 

dyzete ) lek pa tvsh 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik  “ERALD” shpk NUIS J74517205P,  për   arsyet e mëposhtme:  

 

Nga verifikimi që KVO, i bëri ofertës ekonomike të ofruar,  konstatoi se  oferta ekonomike e 

paraqitur nga OE, është mbi fondin limit që prokurohet.  

Fondi limit i procedures është:  83,330,660 (tetëdhjetë e tremilion e treqind e tridhjetë mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh. 

Oferta e paraqitur, nga Ju, përmban çmime që e tejkalojnë buxhetin e autoritetit kontraktor. Për 

këtë arsye skualifikohet  nga procedura e prokurimit. 

 



2. Bashkimi Operatorëve Ekonomikë “SHAGA” shpk me NUIS J96822229J & 

“KLAME” shpk me NUIS K21518003F, për   arsyet e mëposhtme:  

 

Bashkimi Operatorëve Ekonomikë “SHAGA” shpk & “KLAME” shpk,  nuk plotësojnë pikën 

2.3.13 të Kritereve të vecanta të Kualifikimit. OE “SHAGA” shpk, nuk ka paraqitur certifikatë 

produkti dhe test raporte për produktet tavolinë kopshti, krevat femijësh.  

Në procedurën e prokurimit “Pajisje dhe orendi mobilimi për objektet e arsimit bazë 

parashkollor”, Operatorët ekonomikë kane lidhur një kontratë bashkëpunimi me nr.rep 2500 dhe 

nr.kol 641 datë 01.10.2022. Në bazë të kontratës së bashkëpunimit, neni 5 i saj OE“SHAGA” 

shpk deklaron do të realizojë të gjitha paisjet e kopshtit dhe paisjet për cerdhe, për të gjithë zërat 

sipas preventivit (Krevate për fëmijë (me rrota) druri etj, tavolinë),  

Në mbështetje të VKM nr. 285 datë 19.05.2021 për “Miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”(i ndryshuar), neni 88 pika 3, citoj;  

Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, 

të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në 

përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të 

përcaktuara në aktmarrëveshje. Sipas nenit të sipërcituar , në bazë të kontratës së 

bashkëpunimit me nr.rep 2500 dhe nr.kol 641 datë 01.10.2022, OE“SHAGA” shpk duhet të 

paraqiste certifikatë produkti dhe test raporte për produktet tavolinë kopshti, krevat femijësh. 

OE“KLAME” shpk, pjesë e BOE, nuk ka paraqitur certifikatat e produktit sipas kriterit nr.2.3.13 

të kritereve të vecanta të kualifikimit.  Certifikatat e paraqitura në SPE,  nuk përfaqësojnë asnjë 

Raport testimi sipas pikës 2.3.13 të kritereve të vecanta të kualifikimit. 

Për sa më lart,  BOE “SHAGA” shpk “KLAME” shpk, nuk plotësojnë kriteret e vecanta të 

Kualifikimit, pika 2.3.13 të DST 

 

3 . Operatori Ekonomik “E M K O” shpk, NUIS K61424016V,  për arsyet e mëposhtme: 

 

Operatori Ekonomik “E M K O”shpk, nuk  plotesojnë Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, te 

Dokumentave Standarte te Tenderit pika 2.3.14; 

Operatorët ekonomik duhet të paraqesin mostra të cilat duhet të dorëzohen në ditën dhe orën e 

hapjes së ofertave pranë Autoritetit Kontraktor. Lista e mostrave qe duhet te paraqiten sipas 

specifikimeve teknike të dhëna në DST, të jenë: 

- Tavolinë nxënësi cikli i ulët:   

- Tavolinë nxënësi cikli i lartë: 

- Karrige nxënësi cikli i ulët:   

- Karrige nxënësi cikli i lartë: 

- Karrige mësuesi:  

- Tavolinë mësuesi:   

- Dollap për klasa:  



- Karrige rrotulluese:  

- Krevat femijesh 

- Tavoline kopshti per femije 

Mosparaqitja e mostrave  në ditën e hapjes së ofertave dhe ne rast se mostrat nuk jane ne 

perputhje me kerkesat dhe specifikimet teknike sipas DST, perben kusht skualifikues. 

 

Operatori Ekonomik “E M K O”shpk, në ditën dhe datën e hapjes së ofertave nuk ka paraqitur 

mostrat sipas listës së lartpërmendur. 

 

Operatori Ekonomik “E M K O”shpk, nuk  plotesojnë Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, te 

Dokumentave Standarte te Tenderit pika 2.3.3, pasi në formularin e vetdeklarimit (shtojca nr.8), 

nuk ka deklaruar një Arkitekt. 

 

4.Operatori Ekonomik  “BUNA” shpk  NUIS J61826501C, për arsyet e mëposhtme: 

Operatori Ekonomik “BUNA”shpk, nuk  plotesojnë Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, te 

Dokumentave Standarte te Tenderit pika 2.3.14; 

Operatorët ekonomik duhet të paraqesin mostra të cilat duhet të dorëzohen në ditën dhe orën e 

hapjes së ofertave pranë Autoritetit Kontraktor. Lista e mostrave qe duhet te paraqiten sipas 

specifikimeve teknike të dhëna në DST, të jenë: 

- Tavolinë nxënësi cikli i ulët:   

- Tavolinë nxënësi cikli i lartë: 

- Karrige nxënësi cikli i ulët:   

- Karrige nxënësi cikli i lartë: 

- Karrige mësuesi:  

- Tavolinë mësuesi:   

- Dollap për klasa:  

- Karrige rrotulluese:  

- Krevat femijesh 

- Tavoline kopshti per femije 

Mosparaqitja e mostrave  në ditën e hapjes së ofertave dhe ne rast se mostrat nuk jane ne 

perputhje me kerkesat dhe specifikimet teknike sipas DST, perben kusht skualifikues. 

 

Operatori Ekonomik “BUNA”shpk, në ditën dhe datën e hapjes së ofertave nuk ka paraqitur 

mostrat sipas listës së lartpërmendur. 

 

 

 

5. Operatori Ekonomik “RO-AL”shpk , me NUIS J61811001M  , për arsyet e mëposhtme: 

 

Operatori Ekonomik “RO-AL”shpk, nuk  plotesojnë Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, te 

Dokumentave Standarte te Tenderit pika 2.3.14; 

Operatorët ekonomik duhet të paraqesin mostra të cilat duhet të dorëzohen në ditën dhe orën e 

hapjes së ofertave pranë Autoritetit Kontraktor. Lista e mostrave qe duhet te paraqiten sipas 

specifikimeve teknike të dhëna në DST, të jenë: 



 

- Tavolinë nxënësi cikli i ulët:   

- Tavolinë nxënësi cikli i lartë: 

- Karrige nxënësi cikli i ulët:   

- Karrige nxënësi cikli i lartë: 

- Karrige mësuesi:  

- Tavolinë mësuesi:   

- Dollap për klasa:  

- Karrige rrotulluese:  

- Krevat femijesh 

- Tavoline kopshti per femije 

Mosparaqitja e mostrave  në ditën e hapjes së ofertave dhe ne rast se mostrat nuk jane ne 

perputhje me kerkesat dhe specifikimet teknike sipas DST, perben kusht skualifikues. 

 

Operatori Ekonomik “RO-AL”shpk, në ditën dhe datën e hapjes së ofertave nuk ka paraqitur 

mostrat sipas listës së lartpërmendur. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik 

“ERZENI/SH” shpk NUIS J66902027T, me adresë: Shkoder, Lagjja Bahçallek, Rruga 

Nacionale Shkoder-Tirane, nr pasurie 17/910, zona kadastrale 8591, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej  78,327,240 (shtatedhjete e tete milion e treqind e njezet e shtate mije e dyqind e 

dyzet) leke pa tvsh është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

     

 

  


